
 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД МЕДЫНЬ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 22 июля 2022г.    г. Медынь            № 80 

 

 
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ В 2021 ГОДУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД МЕДЫНЬ» «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ»  

 

 

Заслушав информацию о ходе реализации в 2021 году муниципальной  программы 

городского поселения «Город Медынь» «Формирование современной городской среды», 

 

 

Городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Принять к сведению информацию  о ходе реализации в 2021 году муниципальной 

программы городского поселения «Город Медынь  (прилагается). 

 

 

 

Глава города         Э.Л.Кириченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 
Приложение 

к Решению Городской Думы 

от 22.07.2022 № 80 

 

 

Информация о ходе реализации в 2021 году муниципальной программы городского 

поселения «Город Медынь» «Формирование современной городской среды»  

 

 

15 сентября 2017 года Постановлением Администрации Медынского района (от 

15.09.2017 № 781) была утверждена муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды» до 2022 года. 

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счёт средств 

федерального, областного и городского бюджетов. Общий объем в 2021 году составил 6475,5 

тыс. рублей. 

Объем финансирования из городского бюджета составил 195,3 тысяч рублей. 

Финансирование муниципальной программы из федерального бюджета составило 1644,0 

тыс. рублей, из областного – 4636,24 тыс. рублей. 

В конце 2020 года было заключено 4 муниципальных контракта: 3 контракта на 

благоустройство дворовых территорий и один на благоустройство общественной 

территории. 

Для благоустройства в 2021 голу была выбрана общественная территория  «Парк 

Воинской и Трудовой славы» 2 этап. Цена контракта составила 1710,9 тыс. рублей. В рамках 

контракта обустроены пешеходные дорожки из тротуарной плитки, выполнены работы по 

асфальтированию стоянки. 

Так же проведены работы по благоустройству 12 дворовых территорий по адресу: г. 

Медынь, ул. Карла Либкнехта д. 1а, 1б, Митрофанова, д. 9, Беляева, д. 1а, 1б, 1в, 2а, 2б, 

Урицкого западная, д. 1а, 1б, 1в, 2а.  Работы включали в себя асфальтирование придомовых 

территорий, установка малых архитектурных форм (урн, скамеек), обустроены площадки для 

бельевых сушилок. В результате выполнения работ заасфальтировано 5434 м2 придомовых 

территорий, установлено 1864 п.м. бордюрного камня. 

Общая сумма контрактов по благоустройству дворовых территорий составляет  4764,6 

тыс. рублей. 

 

Заведующий отделом управления муниципальным  

имуществом и закупок администрации МР «Медынского района» 

Е.В.Ломакина 


